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Annotatsiya:  Ushbu maqolada destruktiv axborotlarga qarshi immunitetni 

shakllantirishning psixologik determinantlari ko'rib chiqiladi. Zamonaviy jamiyatda axborot 

oqimining tezligi va xilma-xilligi talabalarning psixologik holatiga katta ta'sir ko'rsatmoqda. 

Destruktiv axborotlar, ya'ni salbiy, manipulyativ yoki zararli ma'lumotlar, yoshlarning fikrini, 

hissiyotlarini va xatti-harakatlarini o'zgartirishi mumkin.Talabalarning psixologik holati 

zamonaviy axborot oqimining tezligi va xilma-xilligi bilan bevosita bog'liq. Ushbu omillar, 

ularning hissiy holatiga, ijtimoiy aloqalariga va o'z-o'zini anglash jarayonlariga ta'sir 

ko'rsatadi. Shuning uchun, talabalarda destruktiv axborotlarga nisbatan immunitetni 

shakllantirish va psixologik salomatlikni saqlash uchun zaruriy chora-tadbirlarni amalga 

oshirish muhimdir. 

Kalit so‘zlar: destruktiv axborot, psixologik immunitet, tanqidiy tafakkur, media 

savodxonligi, stressga chidamlilik. 

Destruktiv axborot va uning ta'siri 

Destruktiv axborot, asosan, yolg'on, manipulyativ yoki zararli ma'lumotlardan iborat bo'lib, 

inson psixikasiga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. Bunday axborotlar: 

1. Emotsional stress: Talabalarda xavotir, depressiya va boshqa ruhiy holatlarni keltirib 

chiqarishi mumkin. 

2. Ijtimoiy izolyatsiya: Boshqalar bilan muloqot qilishda qiyinchiliklar yaratishi va 

ijtimoiy aloqalarni zaiflashtirishi mumkin. 

3. O'z-o'zini qadrlash: O'z-o'zini anglash va o'ziga bo'lgan ishonchni pasaytirishi 

mumkin. 
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Destruktiv axborotlarga nisbatan immunitet shakllanishi talabalarning psixologik 

salomatligi va ijtimoiy moslashuvchanligini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Ushbu 

immunitetni shakllantiruvchi psixologik determinantlar quyidagilardan iborat: 

• Tanqidiy fikrlash: Tanqidiy fikrlash, zamonaviy axborot jamiyatida muhim 

qobiliyatdir. Talabalar axborotni tahlil qilish, baholash va o'z fikrlarini mustaqil 

ravishda shakllantirish qobiliyatiga ega bo'lishlari kerak. Bu, ularni manipulyativ yoki 

yolg'on ma'lumotlardan himoya qiladi. Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish, nafaqat 

akademik muvaffaqiyatga, balki shaxsiy va professional hayotda ham muvaffaqiyatga 

erishishga yordam beradi. 

• Axborot savodxonligi: Axborot savodxonligi, talabalar uchun axborot manbalarini 

aniqlash va baholash qobiliyatini rivojlantiradi. Bu, ishonchli va ishonchli bo'lmagan 

axborotlarni ajratishga yordam beradi. Axborot savodxonligini rivojlantirish, 

talabalarda destruktiv axborotlarga qarshi immunitetni shakllantirishda muhim rol 

o'ynaydi. 

• Emotsional barqarorlik: Emotsional barqarorlik, talabalar uchun stress va xavotirni 

boshqarish qobiliyatini oshiradi. Bu, ularni salbiy axborotlarga nisbatan kamroq 

ta'sirlanishga yordam beradi. 

• Ijtimoiy qo'llab-quvvatlash: Ijtimoiy qo'llab-quvvatlash, talabalar o'rtasida mustahkam 

aloqalar va muloqotlarni rivojlantirishga yordam beradi. Do'stlar, oila va o'qituvchilar 

tomonidan berilgan qo'llab-quvvatlash, stressni kamaytiradi va psixologik 

barqarorlikni oshiradi.  

• O'z-o'zini anglash: O'z-o'zini anglash, talabalar o'z fikrlarini, qadriyatlarini va 

maqsadlarini aniq tushunishga yordam beradi. Bu, ularni o'z qarorlarida ishonchli 

bo'lishga va tashqi ta'sirlarga qarshi turishga undaydi. 

• Ijtimoiy mas'uliyat: Ijtimoiy mas'uliyat hissi, talabalarni ijtimoiy masalalarga e'tibor 

berishga va o'z fikrlarini ifodalashga undaydi. Bu, ularni destruktiv axborotlarga qarshi 

kurashishda faol ishtirok etishga tayyorlaydi. 



 

 

12 

"YANGI O‘ZBEKISTONDA TABIIY VA IJTIMOIY-GUMANITAR 

FANLAR" RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

Volume 3, Issue 5, May 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Resurslarni boshqarish: Talabalar o'z vaqtlarini, energiyalarini va hissiyotlarini 

boshqarish qobiliyatini rivojlantirishlari kerak. Bu, stressni kamaytirishga va salbiy 

axborotlarga nisbatan immunitetni oshirishga yordam beradi. 

• O'z-o'zini motivatsiya qilish: O'z-o'zini motivatsiya qilish qobiliyati, talabalarni o'z 

maqsadlariga erishish uchun zarur bo'lgan ichki kuchni topishga yordam beradi. Bu, 

ularni salbiy ta'sirlardan himoya qiladi. 

• Psixologik elastiklik: Psixologik elastiklik, talabalar uchun qiyinchiliklarga duch 

kelganda moslashish va ulardan o'rganish qobiliyatini oshiradi. Bu, ularni salbiy 

axborotlarga qarshi kurashishda yanada mustahkam qiladi. 

Immunitetni shakllantiruvchi psixologik determinantlar talabalarning psixologik 

salomatligini va ijtimoiy moslashuvchanligini ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. Ushbu 

determinantlar, talabalarni destruktiv axborotlarga qarshi kurashishda tayyorlaydi va ularning 

ruhiy barqarorligini oshiradi. Shuning uchun, o'qituvchilar va psixologlar bunday 

determinantlarni rivojlantirishga qaratilgan dasturlarni amalga oshirishlari zarur. 

Psixologik immunitet — bu shaxsning ruhiy salomatligini saqlab qolish va stressli, 

salbiy yoki destruktiv axborotlarga qarshi turish qobiliyatidir. Bu tushuncha, odamning 

psixologik resurslarini va ichki kuchini anglatadi, bu esa ularni qiyinchiliklarga, 

muammolarga va ijtimoiy bosimlarga qarshi kurashishda yordam beradi. Psixologik 

immunitet, shaxsning ruhiy salomatligini va stressga qarshi kurashish qobiliyatini 

ta'minlaydi. Buni rivojlantirish, talabalarning zamonaviy axborot oqimiga 

moslashuvchanligini oshiradi va ularni destruktiv axborotlarga nisbatan himoya qiladi. 

Umuman olganda, talabalarda destruktiv axborotlarga qarshi immunitetni 

shakllantirish, ularning kelajakdagi muvaffaqiyati va ruhiy salomatligini ta'minlashda 

muhimdir. Ta'lim muassasalari va psixologlar, bunday ko'nikmalarni rivojlantirish uchun 

samarali dasturlar va faoliyatlarni amalga oshirishi zarur. Talabalarda destruktiv axborotlarga 

nisbatan immunitetni shakllantirish, ularning kelajakdagi muvaffaqiyati va ruhiy 

salomatligini ta'minlashda muhimdir. Axborot savodxonligi, tanqidiy fikrlash, emotsional 

barqarorlik, ijtimoiy qo'llab-quvvatlash, o'z-o'zini anglash va psixologik elastiklik kabi 
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psixologik determinantlar, talabalarning bunday immunitetini rivojlantirishda muhim rol 

o'ynaydi. Ta'lim muassasalari va psixologlar, bunday ko'nikmalarni rivojlantirish uchun 

samarali dasturlar va faoliyatlarni amalga oshirish zarur. Bu, talabalarning zamonaviy 

axborot muhitida muvaffaqiyatli bo'lishlariga yordam beradi va ularning ruhiy salomatligini 

mustahkamlaydi. 
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